UBND TỈNH THÁI BÌNH

TRƯỜNG ĐẠI HỌC THÁI BÌNH
Số: 683/TB-ĐHTB
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thái Bình, ngày 19 tháng 10 năm 2021

THÔNG BÁO

Về việc thống kê số lượng sinh viên thuộc diện hoàn cảnh khó khăn

có nhu cầu về máy tính, thiết bị học trực tuyến
Thực hiện công văn số 4690/BGDĐT-GDCTHSSV ngày 15 tháng 10 năm 2021 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc thống kê số lượng sinh viên thuộc diện hoàn cảnh khó khăn có nhu cầu về máy tính, thiết bị học trực tuyến;

Thực hiện Chương trình “Sóng và máy tính cho em” do Thủ tướng Chính phủ phát động; công điện số 1190/CĐ-TTg ngày 20/9/2021 của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường điều kiện bảo đảm thực hiện Kế hoạch năm học mới 2021-2022 hiệu quả, chất lượng; để chủ động hỗ trợ sinh viên có hoàn cảnh khó khăn có thiết bị học trực tuyến, Ban Giám hiệu nhà trường triển khai một số nội dung sau:
1. Giáo viên chủ nhiệm/Cố vấn học tập
- Thông báo đến sinh viên có hoàn cảnh gia đình khó khăn trong lớp về chủ trương hỗ trợ vay vốn từ Ngân hàng Chính sách xã hội để mua máy tính, thiết bị học trực tuyến; Thống kê số lượng theo biểu mẫu (Phụ lục I).

- Đối với các đối tượng sinh viên có hoàn cảnh gia đình khó khăn, chưa có thiết bị học trực tuyến và chưa sẵn sàng với việc vay vốn tín dụng từ Ngân hàng Chính sách xã hội; Thống kê số lượng theo biểu mẫu (Phụ lục II).
2. Phòng Công tác HSSV
- Thu danh sách thống kê của các lớp trong toàn trường.

- Tổng hợp số lượng theo (Phụ lục I, II) báo cáo Ban Giám hiệu nhà trường.

3. Thời gian và địa điểm nộp

- Thời gian nộp: Từ ngày 19/10/2021 đến hết ngày 25/10/2021.

- Địa điểm nộp: Phòng Công tác Học sinh sinh viên, danh sách bản cứng, bản mềm (theo mẫu) gửi về đồng chí Nguyễn Thị Xoan, số điện thoại 0989.479.645, Email: xoanthaibinh@gmail.com.

Đề nghị các đơn vị có liên quan triển khai nghiêm túc thông báo này./.
	Nơi nhận:

- Hiệu trưởng (để báo cáo);
- Ban Giám hiệu (để chỉ đạo);
- Các các Khoa đào tạo (để thực hiện);
- GVCN/CVHT các lớp (để thực hiện);
- Lưu VT-CTHSSV.
	KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

TS. Trần Thị Hòa

	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

PHỤ LỤC I
(Kèm theo Công văn số 4690/BGDĐT-GDCTHSSV ngày 15 tháng 10 năm 2021 của Bộ Giáo dục và Đào tạo)
	UBND TỈNH THÁI BÌNH

TRƯỜNG ĐẠI HỌC THÁI BÌNH

THỐNG KÊ SỐ LƯỢNG SINH VIÊN CÓ NHU CẦU VAY VỐN TỪ NGÂN HÀNG CHÍNH SÁCH XÃ HỘI

ĐỂ MUA THIẾT BỊ HỌC TRỰC TUYẾN

	Tổng số
sinh viên
của lớp
	Số sinh viên có nhu cầu vay vốn chia theo đối tượng

	Thuộc hộ nghèo
	Thuộc hộ cận nghèo
	Sinh viên có cha/mẹ tử vong vì Covid-19
	Sinh viên thuộc nhóm đối tượng khó khăn khác

	GIÁO VIÊN CHỦ NHIỆM

	XÁC NHẬN CỦA KHOA

	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

PHỤ LỤC II

(Kèm theo Công văn số 4690/BGDĐT-GDCTHSSV ngày 15 tháng 10 năm 2021 của Bộ Giáo dục và Đào tạo)

	UBND TỈNH THÁI BÌNH

TRƯỜNG ĐẠI HỌC THÁI BÌNH

THỐNG KÊ SỐ LƯỢNG SINH VIÊN CHƯA CÓ THIẾT BỊ ĐỂ HỌC TRỰC TUYẾN

CẦN HỖ TRỢ TỪ CHƯƠNG TRÌNH “SÓNG VÀ MÁY TÍNH CHO EM”

	STT
	Họ và tên
	Thuộc đối tượng
	Địa chỉ nơi cư trú của sinh viên

	Thuộc

hộ nghèo
	Thuộc hộ

cận nghèo
	Sinh viên có cha/mẹ tử vong vì Covid-19
	Huyện
	Tỉnh/Thành phố

	Tổng số sinh viên:

	GIÁO VIÊN CHỦ NHIỆM

	XÁC NHẬN CỦA KHOA